
 

Comune di Montecalvo Irpino 
 

Provincia di Avellino 
  
 

COPIA 

ORDINANZA SINDACALE  
 

Ordinanza n. 1 del 08-01-2026 

RG n. 1 del 08-01-2026 

 

OGGETTO: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI 
SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI MONTECALVO IRPINO (AV). 

 

I L   S I N D A C O 
 
 

VISTO il bollettino previsionale delle condizioni meteorologiche per la Regione Campania valido 
per i giorni 7, 8 e 9 Gennaio 2026, n. prot 5896/2026 del 07/01/2026, emanato dal Settore 
Protezione Civile ed assunto al Prot. dell’Ente in data 08/01/2026 al n. 66; 
VISTO che detto bollettino prevede, nella notte tra il 7 e l’8 Gennaio 2026, probabili fenomeni 
anche di carattere nevoso e gelate per le basse temperature; 
TENUTO CONTO che tali condizioni meteorologiche avverse creano notevoli disagi 
all’espletamento delle normali attività didattiche, dovute soprattutto alle difficoltà nel raggiungere 
le sedi scolastiche da parte degli scuolabus e di tutti gli addetti; 
CONSIDERATA l’opportunità , in via precauzionale, di provvedere a limitare la mobilità, al fine 
di eliminare ogni pericolo per la pubblica e privata incolumità; 
RITENUTO, pertanto, necessario, per la salvaguardia della pubblica e privata incolumità, emettere 
Ordinanza contingibile ed urgente, al fine di disporre la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e 
grado presenti sul Territorio del Comune di Montecalvo Irpino il giorno 08 Gennaio 2026  
VISTO  il Decreto Legislativo del 18 Agosto 2000 n.  267  e ss.mm.ii. 
 

O R D I N A 
 

 la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado presenti sul Territorio del Comune di 
Montecalvo Irpino per il giorno 08 Gennaio 2026. 

 
 

DISPONE 
 
 



 Che copia della presente Ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di Montecalvo 
Irpino e trasmessa: 
 Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo  “G. Lusi” di Ariano Irpino; 
 Al Comando Stazione dei Carabinieri di Montecalvo Irpino; 
 Al Comando di Polizia Municipale di Montecalvo Irpino; 
 Al Signor Prefetto di Avellino. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo della Campania 
entro il termine di 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione o, in via alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni a decorrere dalla stessa data. 
  
I Carabinieri, i VV.UU., gli Agenti di P.S. in genere e quanti altri a ciò deputati sono incaricati della 
esecuzione della presente Ordinanza. 
 
 
 

Montecalvo Irpino, 08-01-2026  
 

Il Sindaco 
 F.to Avv. Francesco PEPE 
 


